
 

 1 

 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 
CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - pec: 

MIIC88500B@pec.istruzione.it 
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 

_________________ 
 

 
Estratto dal registro dei verbali:   verbale n. 3 del 14/05/2020 
 

DELIBERA DEL 
CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 
N. 31 del 14/05/2020 

 
 
Oggetto: Adesione al PON Smart Class 
 
L’anno duemilaventi, addì quattordici del mese di maggio, alle ore 18.30, in modalità  telematica 
su piattaforma Webex, si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto. 
 
*P= presente A = assente 

GENITORI * DOCENTI * ATA * 
1. PEZZALI Alessandro P 9. BOSIA Maria Ester P 17.COLUCCIO Fortunata P 
2. CHIESA Damiano P 10. CAVALLO Maria P 18. LEONI Roberta P 
3. COLOMBI Laura P 11. DE STEFANO Giovanna Rita A 
4. CORNABLBA Federica P 12. PARAZZINI Flavia P 
5. FORASTIERI Marianna P 13. PAVESI Adriana P 
6. MARICELLI Andrea P 14. PISATI Miriam P 
7. RIZZI Alessandro P 15. RIBOLI Barbara P 
8. STILLITANO Lucia P 16. SAVERINO Rita Maria P 
MEMBRO DI DIRITTO dir. scol. 19. SORDINI Rosa Debora P 

 

I membri del Consiglio, non presenti, sono ritenuti giustificati. 
 

Presiede la seduta PEZZALI Alessandro 
Verbalizza la seduta CAVALLO Maria 
 

E’ presente la dsga Alma Boerchio. 
 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, procede con la 
discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno 

     …omissis… 

Anticipandolo al punto 3, viene trattato l’argomento all’ordine del giorno previsto in convocazione al n. 6 
“adesione al PON Smart Class  “ 
 
VISTO  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

I.C. DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0001975/E del 14/05/2020 23:47:19
Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

 2 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” 

DATO atto che è  stata data la possibilità alle istituzioni scolastiche, in considerazione del periodo di 
emergenza sanitaria in atto, di formalizzare l’adesione al progetto in un tempo successivo alla candidatura 
e che questa è avvenuta entro il termine del 27/4/2020;, 

DATO atto  il progetto è stato già autorizzato con nota  del Ministero Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. 
AOODGEFID/10448  del  05/05/2020;  

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità di approvare l’adesione al seguente Avviso pubblico:  
 
prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
 

…omissis… 
  
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al T.A.R. o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 
 

 
    Il segretario del CDI                                                                                  Il Presidente del CDI 
     f.to Maria CAVALLO                                                                              f.to Alessandro PEZZALI 
         

 
 
======================================= 
 
Visto, per copia conforme all’originale:   Il Dirigente Scolastico 

                                                                               Dott.ssa Rosa Debora Sordini 

I.C. DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0001975/E del 14/05/2020 23:47:19
Bandi PON/POR/FSE/FESR


